
 

 

Místní akční skupina Krkonoše,  z.s. jako nositel Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje – V Krkonoších jsme doma, přiďte pobejt, CLLD_133_H 

pro období 2021 – 2027 

vyhlašuje 

6. výzvu k předkládání žádostí o podporu 
z Integrovaného regionálního operačního programu 

s názvem 

„6. výzva MAS Krkonoše – IROP – CESTOVNÍ RUCH“ 

Vazba na výzvu ŘO IROP: č. 86 „CESTOVNÍ RUCH - SC 5.1 (CLLD)“ 
 

  Identifikace výzvy MAS 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

 
Specifický cíl IROP 

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního, sociálního, hospodářského 
a enviromentálního místního rozvoje, kultury a bezpečnosti v jiných 
než městských oblastech 

Číslo výzvy ŘO IROP 86. výzva CESTOVNÍ RUCH – SC 5.1 (CLLD) 

Číslo výzvy MAS 6. 

Opatření integrované 
strategie 

Opatření 4.2: ŠETRNÝ CESTOVNÍ RUCH 

Opatření Strategického 
rámce SCLLD 

Opatření 4.2.1 Rozvinutá infrastruktura udržitelného cestovního 
ruchu 

Druh výzvy kolová 

 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení 
výzva MAS 

3. 2. 2025, 12:00 

Datum a čas zahájení 
příjmu záměrů mimo 
MS21+ (na MAS) 

3. 2. 2025, 12:00 

Datum a čas ukončení 
příjmu záměrů mimo 
MS21+ (na MAS) 

30.4. 2025, 12:00 



 

 
Datum zahájení realizace 
projektu 

Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního právního 
úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které jsou vynaloženy způsobilé 
výdaje. Datum zahájení realizace projektu může být stanovený 
nejdříve na 1. 1. 2021. 

Datum ukončení realizace 
projektu 

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o 
podporu v MS 2021+ a nejdéle do 30. 6. 2029. 

Platnost Souladu 
projektového záměru 
vydaného MAS 

V případě kladného rozhodnutí o výběru projektu bude vydán Soulad 
projektového záměru se Strategií komunitně vedeného místního 
rozvoje pro území MAS Krkonoše s platností 30 kalendářních 
dnů od jeho vydání. 

 

Alokace a podpora 

Alokace výzvy MAS (CZV)  3 194 668, 57Kč 

Míra podpory 95 % z CZV, 5% vlastní zdroje  

Minimální a maximální 
výše celkových způsobilých 
výdajů projektu 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt je 
230 000,- Kč.  
Při financování projektu bude využita paušální sazba ve výši 7 % na paušální 
náklady (přímé výdaje, nepřímé výdaje - 7% paušál). 
 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt není 
stanovena. 

Forma podpory Dotace – ex - post financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zacílení podpory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Typy podporovaných 
aktivit 

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

• budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu (např. odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky 
navigačních systémů);  

• budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a 
revitalizace sítě značení;  

• propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a 
navigačních systémů měst a obcí;  

• rekonstrukce stávajících a budování nových turistických 
informačních center;  

• veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / 
rekreační plavbu;  

• parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

 
 

Ve výzvě nebudou podporovány podnikatelské aktivity. Dále 
nebudou podporovány aktivity zaměřené na výstavbu, modernizaci 
a rekonstrukci rozhleden, lanovek, vleků, pláží, aquaparků, bazénů, 
umělých koupališť, biotopů, golfových hřišť, skate parků, pump 
tracků, lanových center, půjčoven sportovních potřeb, ubytovacích 
a stravovacích zařízení, parkovacích domů, cyklověží a nákup 
vozidel. 

Veškeré aktivity (podaktivity) projektu musí být realizovány                           
v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a zásadou 
„významně nepoškozovat“ (dále jen „DNSH“) v oblasti životního 
prostředí. 

Podrobněji ve Specifických pravidlech pro žadatele dané výzvy IROP. 

Území realizace 
Místo realizace projektu musí ležet na území vymezeném                    
ve schválené Strategii CLLD V Krkonoších jsme doma, přiďte pobejt.    

  Výdaje spojené s realizací projektu za hranicí území MAS jsou vždy   
   nezpůsobilé. Území MAS Krkonoše:  
   https://www.maskrkonose.cz/o-spolku 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop
https://www.maskrkonose.cz/o-spolku


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oprávnění žadatelé 

• obce  

• dobrovolné svazky obcí  

• kraje • organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji  

• OSS  

• PO OSS  

• NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky  

• církve  

• církevní organizace  

• státní podnik 

 
 
 
 
 
 

 
Cílová skupina 

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se schválenou 
strategií CLLD a návštěvníci území působnosti MAS se schválenou strategií 
CLLD:  

• účastníci cestovního ruchu  

• obyvatelé  

• odborná veřejnost  

• podnikatelské subjekty  

• uprchlíci, migranti  

• národnostní skupiny (zejména Romové)  

• osoby se zdravotním postižením 

 
 

 
Indikátory 

305 002 - Počet pořízených informačních systémů 
323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů  
740 010 - Parkovací místa pro vozidla 
764 010 - Parkovací místa pro jízdní kola 
910 052 - Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 

910 201 - Nová či modernizovaná turistická infocentra 
910 301 - Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro 

turismus 
910 401 - Délka vybudované či rekonstruované sítě značení turistických tras 
910 601 - Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro vodní 
a vodáckou turistiku 
Výběr a povinnost indikátorů závisí na aktivitách projektového záměru. 

Doporučujeme konzultovat: Konzultační servis MMR.  
 

 
 
 
 
 

 

 

 

https://crr.gov.cz/kontakty/konzultacni-servis/


 

Specifikace výzvy 

 
Provádění změn výzvy 

Dle Interních postupů MAS Krkonoše Programový rámec 
Integrovaného regionálního operačního programu, verze 1.1, platnost 
od 31. 10. 2023. 

Forma a způsob podání 
projektových záměrů 

Dle, platnost Interních postupů MAS Krkonoše Programový rámec 
Integrovaného regionálního operačního programu, verze 1.1 
od 31. 10. 2023 a viz. Příloha č. 1 Formulář projektového záměru. 

Způsob hodnocení 
projektů 

Dle Interních postupů MAS Krkonoše Programový rámec 
Integrovaného regionálního operačního programu, verze 1.1, platnost 
od 31. 10. 2023. 

 

 
Kritéria pro hodnocení 
projektů 

Dle Interních postupů MAS Krkonoše Programový rámec 
Integrovaného regionálního operačního programu, verze 1.1, platnost 
od 31. 10. 2023 a viz. Příloha č. 2 – Kritéria pro hodnocení projektových 
záměrů. 
Minimální bodová hranice při hodnocení výběrových kritérií – 40 
bodů. 

 
Forma a způsob podání 
projektových záměrů 

Vyplněnou Přílohu č. 1 - Formulář projektového záměru žadatel 
převede do formátu PDF a elektronicky podepíše statutární zástupce 
žadatele nebo osoba oprávněná či zmocněná k zastupování žadatele 
ve věci podání projektového záměru a odešle na MAS datovou 
schránkou: bqjmsur. 

Odkaz na Obecná a 
Specifická pravidla výzvy 
ŘO IROP 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop  

Kontaktní osoba ve věci 
výzvy MAS 

Mgr. Petra Hartmanová 
tel.: +420 608 218 799 
e-mail: hartmanova@maskrkonose.cz 
ISKP21+ - HARPET8_EXT 

Poskytování konzultací ze 
strany CRR 

Pro řešení konkrétních dotazů k projektům je žadatelům zpřístupněn 
konzultační servis: https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/ 

 

Seznam příloh 

1 Příloha č. 1 – Formulář projektového záměru 

2 Příloha č. 2 – Kritéria pro hodnocení projektových záměrů 

3 Příloha č. 3 – Plná moc (nepovinná) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.maskrkonose.cz/irop
https://www.maskrkonose.cz/irop
https://www.maskrkonose.cz/irop
https://www.maskrkonose.cz/irop
https://www.maskrkonose.cz/irop
https://www.maskrkonose.cz/irop
https://www.maskrkonose.cz/irop
https://www.maskrkonose.cz/irop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop
tel:+420608218799
mailto:mas@hradeckyvenkov.cz
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

